
Najlepsze  wakacje  –  w
Powiecie Limanowskim!
Wakacje trwają, a spędzenie letniego wypoczynku w Powiecie
Limanowskim to świetny wybór i wiele możliwości. Rejon ten to
jedno z najpopularniejszych miejsc turystycznych Małopolski.
Większą  jego  część  zajmuje  Beskid  Wyspowy,  natomiast  jego
część południowa obejmuje północne stoki Gorców z Gorczańskim
Parkiem Narodowym.  W ciągu trwającego przez cały rok sezonu
turystycznego turyści znajdują tu  bogactwo przyrodnicze i
krajobrazowe,  wyjątkowe  nagromadzenie  chronionych  terenów
leśnych,  zdrowe,  ekologiczne  sady  obfitujące  w  świeże,
soczyste owoce i brak zanieczyszczeń przemysłowych.

Dzięki charakterystycznemu ukształtowaniu Beskidu Wyspowego z
górą  Mogielicą  (1171  m)  i  Gorców  z  Turbaczem  (1310  m)
występuje  tu  również  bogata  i  urozmaicona  sieć  szlaków
turystycznych.

Na  wyjątkowy  charakter  i  popularność  Limanowszczyzny  ma
niewątpliwie wpływ również bogactwo dziedzictwa kulturowego,
tradycje  oraz  liczne  zabytki  architektury  sakralnej.  Warto
podkreślić,  że  przez  powiat  limanowski  wiedzie  Szlak
Architektury Drewnianej, na którego trasie znalazły się liczne
kościoły, kapliczki, zabudowania dworskie oraz wiejskie domy.
Wiek  najstarszych  z  nich  sięga  nawet  XV  stulecia.  Godne
polecenia  i  warte  odwiedzenia  są  również:  Bazylika  Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ,  Sanktuarium  Matki  Bożej
Pocieszenia  w  Pasierbcu  oraz  opactwo  ojców  Cystersów  w
Szczyrzycu. W wielu miejscowościach zachowały się wyjątkowe
przykłady  małopolskiej  architektury  dworskiej:  zespoły
parkowo-pałacowe  w  Laskowej  (dwór,  kaplica,  spichlerz),  w
Kamienicy (pałac i park), w Niedźwiedziu (willa Władysława
Orkana – „Orkanówka”) XVII – wieczny dwór w Świdniku (gmina
Łukowica).
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Jak zaplanować, aktywny tydzień spędzając wakacje lub urlop w
powiecie  limanowskim?  Poniżej  przedstawiamy  kilka  ciekawych
propozycji:
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Muzeum  Ziemi  Limanowskiej  z
ofertą warsztatów wakacyjnych
Ze  względu  na  stan  epidemii  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej w te wakacje organizuje warsztaty w plenerze.
Tematem  przewodnim  lipcowych  spotkań  będzie  KRESKA  –  jako
narzędzie do wyrażania myśli, uczuć i emocji. Celem warsztatów
jest  zapoznanie  uczestników  z  alternatywnymi  formami
utrwalania  komunikacji,  w  wyjątkowo  niestandardowy  sposób
rozwijający kreatywne myślenie.

Liczba  miejsc:  max.  6  osób;  obowiązkowe  zapisy  na  każde
spotkanie plenerowe;

Wiek uczestników: 8-12 lat; wymagana umiejętność czytania i
pisania;

Terminy i tematy poszczególnych spotkań:

10.07.  (piątek),  godz.11.00-12.30  –  Mowa  kreski  według
Maksymiliana Brożka – elementarz młodego artysty; prowadząca
zajęcia: Anna Kulpa

17.07.  (piątek),  godz.11.00-12.30  –  Alfabet  Władysława
Strzemińskiego  –  zabawy  typograficzne;  prowadząca  zajęcia:
Anna Kulpa

24.07.  (piątek),  godz.11.00-12.30   –  Kodowanie  alfabetem
starożytnych Greków; prowadzący zajęcia: Arkadiusz Urbaniec

31.07.  (piątek),  godz.11.00-12.30   –  Złudzenia  optyczne
niesfornej kreski; prowadząca zajęcia: Anna Kulpa

Zajęcia będą się odbywać przy sprzyjającej pogodzie na terenie
Parku Miejskiego.
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Uwaga: Uprzejmie informujemy i przypominamy, że ze względu na
ograniczoną  liczbę  miejsc  konieczne  są  zapisy  na  każde
spotkanie plenerowe! Zapisy będą przyjmowane od 1 lipca do 9
lipca pod nr tel. 18 3372 042 lub osobiście w biurze Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej, ul. J. Marka 13 w Limanowej.
Zapraszamy!

W celu zapewnienia wszystkim bezpieczeństwa, warsztaty będą
odbywać  się  w  obowiązującym  rygorze  sanitarnym,  dlatego
uczestnicy proszeni są o posiadanie maseczek oraz rękawiczek
jednorazowych, a w trakcie zajęć stosowanie się do poleceń
prowadzących.
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  wróciło  do
budynku „Buzodromu”
Od   6.07.2020  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej, po przerwie związanej z rewitalizacją rynku znów
funkcjonuje w swojej poprzedniej lokalizacji, czyli w budynku
potocznie zwanym „Buzodromem”.

Przypomnijmy, że od października 2019 r. PCIT  tymczasowo
mieściło się w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. Od
poniedziałku jednak wróciło na limanowski rynek, gdzie od 2011
r. ma swoją siedzibę w charakterystycznym budynku w samym
centrum stolicy powiatu.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej działa w
strukturach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Limanowej 
w  ramach  Małopolskiego  Systemu  Informacji  Turystycznej  (od
2011 r.).

Do głównych zadań PCIT należy obsługa ruchu turystycznego oraz
promocja  Ziemi  Limanowskiej.  Pracownicy  udzielają
wyczerpujących  informacji  zarówno  turystom  krajowym,
zagranicznym, jak i mieszkańcom Limanowej i okolic przekazując
aktualne  informacje  na  temat  walorów  krajoznawczo-
turystycznych, kulturowych oraz rekreacyjnych Limanowszczyzny.
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Turyści mogą uzyskać potrzebne informacje na cztery sposoby –
bezpośrednio  w  centrum,  za  pośrednictwem  poczty
elektronicznej,  rozmowy  telefonicznej  i  poczty  tradycyjnej.
Odwiedzający  mają  dostęp  do  bezpłatnych  materiałów
promocyjnych,  ulotek,  folderów,  planów  miasta,  w  różnych
wersjach  językowych.  Dotyczą  one  nie  tylko  powiatu
limanowskiego,  ale  całego  terenu  Małopolski.  Korzystanie  z
Internetu,  zwiedzanie  mini  galerii,  w  której  znajdują  się
obrazy, rzeźby oraz inne dzieła lokalnych artystów również
jest bezpłatne.
Poza  podstawową  działalnością,   PCIT  realizuje  szereg
dodatkowych działań. Przede wszystkim należy zwrócić  uwagę na
działalność edukacyjną placówki – pracownicy PCIT organizują
zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne dla uczniów szkół podstawowych
z terenu powiatu limanowskiego na temat działalności placówki
i  roli  informacji  turystycznej.  Przygotowują  także  występy
zespołów regionalnych i degustacje miejscowej kuchni; pokazy
rękodzieła  ludowego;  wystawy  studentów  Politechniki
Krakowskiej; spotkania z autorami książek dotyczących regionu.
Uczestniczą w Targach Turystycznych oraz Festiwalach Funduszy
Europejskich .
Dodatkowo w placówce PCIT dyżury pełni też przewodnik górski
Oddziału  Limanowskiego  PTTK  mający  uprawnienia  przewodnika
beskidzkiego  oraz  terenowego  na  woj.  małopolskie  i  pilota
wycieczek. Współpraca z PTTK pozwala na wspólne organizowanie
imprez oraz wypraw w góry, a także wspieranie się poprzez
wzajemne przekazywanie materiałów informacyjnych.
Obecnie w w PCIT można oglądać wystawę prac laureatów konkursu
„Powiat Limanowski w oczach dziecka”:
https://powiat.limanowski.pl/blog/nagrody-i-wyroznienia-w-konk
ursie-plastycznym-powiat-limanowski-w-oczach-dziecka/
Aktualne  godziny  pracy  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej:
pn-pt: 9:00-17:00
sob-nd: 11:00 – 17:00 (od lipca do końca września)
Wejście do budynku PCIT od ulicy Jana Pawła II (przejście od
strony Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej)
Serdecznie zapraszamy!
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Ogólnopolski  konkurs
literacki  „1920”  w  setną
rocznicę Bitwy Warszawskiej
Biuro  Programu  „Niepodległa”  zaprasza  do  udziału  w
ogólnopolskim  konkursie  literackim  „1920”  w  setną  rocznicę
Bitwy  Warszawskiej.  Najlepsze  prace  zostaną  opublikowane  w
pokonkursowej  antologii.  Przewidziano  także  10  nagród
równoważnych, w wysokości 4 tysięcy złotych brutto każda.

Za sprawą konkursu mamy nadzieję stworzyć literacką panoramę
roku  1920,  pokazującą  przekrój  różnorodnych  podejmowanych
wówczas  działań.  Czekamy  na  opowiadania  kryminalne  (jak
policja  dawała  sobie  radę  w  obliczu  groźby  nadciągających
wojsk  radzieckich,  kiedy  wciąż  trzeba  było  walczyć  o
utrzymanie   lokalnego  porządku  i  bezpieczeństwa?),
szpiegowskie (agenci i agentki, radiowywiad, tajne plany i
wykradzione  dokumenty…),  a  także  obyczajowe  (jak  wyglądało
życie w roku 1920, z czym mierzyło się społeczeństwo?), czy
nawet  romanse  (bo  przecież  miłość  w  czasach  wojny  jest
nieodzowna!). W naszym konkursie gatunek nie stawia ograniczeń
–  przyjmiemy  zarówno  klasyczne  opowiadania,  jak  i  prace
stylizowane na reportaże czy listy. Ze względu na przypadające
w  tym  roku  stulecie  Bitwy  Warszawskiej,  zachęcamy,  aby  w
pracach  pojawił  się  motyw  walki  o  wolność,  wojny  polsko-
bolszewickiej bądź związany z Bitwą Warszawską.

Na prace nieprzekraczające 30 tys. znaków ze spacjami czekamy
do  15  sierpnia  2020  roku.  Należy  je  przesłać  na  adres
konkurs@niepodlegla.gov.pl.  Regulamin  oraz  szczegółowe
informacje  o  konkursie   dostępne  są  na  stronie
https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/1920-ogolnopolski-konku
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rs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/.

Serdecznie zachęcamy do udziału.

Kształcenie  na  odległość
przedłużone do 26 czerwca br.
Do 26 czerwca br. przedłużono przerwę w nauczaniu stacjonarnym
w jednostkach systemu oświaty. Nauka będzie nadal odbywała się
na odległość. Wznowiono działalność domów wczasów dziecięcych,
przedszkoli  oraz  szkół  specjalnych  zorganizowanych  w
podmiotach  leczniczych  i  jednostkach  pomocy  społecznej,
ośrodków  rewalidacyjno-wychowawczych.  Uruchomiono  również
możliwość zakwaterowania uczniów w internacie zorganizowanym w
centrum  kształcenia  zawodowego.  Minister  Edukacji  Narodowej
podpisał nowelizację stosownego rozporządzenia w tym zakresie.

W rozporządzeniu podana jest data 28 czerwca – jako dzień, do
którego będzie utrzymane ograniczenie funkcjonowania szkół i
placówek  oświatowych,  w  praktyce  zajęcia  dydaktyczno-
wychowawcze zakończą się w piątek, 26 czerwca. Wskazana w
rozporządzeniu  data  28  czerwca  pokrywa  się  z  terminem
zakończenia  dodatkowego  zasiłku  opiekuńczego  wypłacanego
rodzicom. W piątek, 26 czerwca uczniowie będą mogli odebrać
świadectwa,  chyba,  że  dyrektor,  z  uwagi  na  sytuację
epidemiczną,  wyznaczy  inny  termin.  Od  soboty,  27  czerwca
dzieci i młodzież rozpoczną wakacje.

https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/1920-ogolnopolski-konkurs-literacki-w-setna-rocznice-bitwy-warszawskiej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ksztalcenie-na-odleglosc-przedluzone-do-26-czerwca-br/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ksztalcenie-na-odleglosc-przedluzone-do-26-czerwca-br/


XIX  edycja  Programu
Stypendiów Pomostowych
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Krakowie
uruchomił XIX edycję Programu Stypendiów Pomostowych na rok
akademickim 2020/2021.

Celem Programu jest ułatwienie młodzieży ze wsi i z małych
miast do 20 000 mieszkańców pokonania trudnej dla niej bariery
związanej  z  rozpoczęciem  nauki  w  szkole  wyższej  poprzez
ufundowanie  stypendiów  na  pierwszy  rok  studiów.  Zakładamy
jednocześnie,  iż  perspektywa  uzyskania  takiego  stypendium
będzie działać motywująco na uczniów szkół ponadgimnazjalnych,
spełniających kryteria Programu. W XIX edycji planowane jest
przyznanie około 600 stypendiów.

Adresatami Programu są maturzyści z 2020 roku, pochodzący ze
wsi i z miast do 20 tysięcy mieszkańców, z rodzin o niskich
dochodach, osiągający dobre wyniki w nauce, którzy zostali
przyjęci  na  I  rok  stacjonarnych  studiów  I  stopnia  lub
jednolitych magisterskich realizowanych w polskich publicznych
uczelniach  akademickich.  W  szczególności  Program  skierowany
jest  do  młodzieży  pochodzącej  z  terenów  po  dawnych  ppgr,
uczestników finałowego etapu olimpiad przedmiotowych w szkole
ponadgimnazjalnej,  młodzieży  z  rodzin
wielodzietnych,wychowanków  rodzin  zastępczych  lub  placówek
opiekuńczo-wychowawczych  typu  socjalizacyjnego  (państwowych
domów  dziecka),  młodzieży  rekomendowanej  do  Programu  przez
pozarządowe  organizacje  lokalne  lub  grupy  nieformalne
wyłonione  do  udziału  Programie  poprzez  udział  w  konkursie
Dyplom  z  Marzeń  oraz  przez  inne  lokalne  NGO  prowadzące
programy stypendialne dla młodzieży uczęszczającej do szkół
ponadgimnazjalnych.

Program  jest  administrowany  przez  Fundację  Edukacyjną
Przedsiębiorczości  (FEP)
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Oszustwo „metodą na wnuczka”.
Małopolska  Policja
przestrzega  seniorów  i
przypomina  o  zachowaniu
ostrożności
Jednym  z  najczęstszych  przestępstw,  dokonywanych  na  szkodę
seniorów,  jest  oszustwo  metodą  „na  wnuczka”.  Policja
przypomina, że przy tego rodzaju zdarzeniach, starsze osoby
tracą zazwyczaj oszczędności całego życia.

Na  czym  polega  typowe  działanie  przestępców?  Najczęściej
oszuści dzwonią na telefon stacjonarny. Głos w słuchawce jest
celowo zniekształcony, nacechowany emocjami. Dzwoniący udają,
że  są  bardzo  zdenerwowani,  przestraszeni,  że  płaczą.
Zdenerwowanie ma udzielić się starszej osobie i zmusić ją do
natychmiastowego  działania.  W  trakcie  rozmowy  telefonicznej
oszust podaje się za krewnego, np. wnuczka, syna, kuzyna,
który znalazł się w bardzo trudnej sytuacji życiowej bo np.:

spowodował  wypadek  i  musi  zapłacić  pieniądze,  aby
uniknąć kary,
ma niepowtarzalną okazję zakupu samochodu po okazyjnej
cenie a nie ma w tej chwili pieniędzy.
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Następnie  naciągacze  udzielają  instruktażu  dotyczącego
przekazania pieniędzy. Najczęściej informują, że po pieniądze
zgłosi się  jakiś znajomy.

Seniorze jeżeli dzwoni do Ciebie krewny i informuje Cię, że:

jest w trudnej sytuacji życiowej i potrzebuje pieniędzy;1.
uczestniczył w wypadku drogowym;2.
prosi o pomoc finansową.3.

Rozłącz się – to może być oszust.

Zapamiętaj, bądź ostrożny w kontakcie z obcą osobą:

nie działaj w pośpiechu!1.
upewnij się, że dzwoniący to Twój krewny – zadzwoń pod2.
numer jego telefonu i porozmawiaj z nim;
poinformuj Policję o takiej sytuacji.3.

Link do filmu z nagranie porad w serwisie Youtube:

https://www.youtube.com/watch?v=KK252yCYNtE

https://www.youtube.com/watch?v=KK252yCYNtE
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„Moja  rodzina  –  czas  wolny
spędzamy  razem”  –  konkurs
PCPR
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ogłasza konkurs
kreatywności pn. „Moja rodzina – czas wolny spędzamy razem”.
Konkurs  przeznaczony  jest  dla  dzieci  i  młodzieży
przebywających  w  pieczy  zastępczej  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego.

Interpretacja tematu zależy od uczestników, ich indywidualnych
pomysłów i kreatywności (np. praca plastyczna wykonana dowolną
techniką, wiersz, piosenka, opowiadanie itp.). Podpisaną pracę
wraz z oświadczeniem należy dostarczyć do siedziby Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34 –
600 Limanowa lub Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej ul.
M. B. Bolesnej 16, 34-600 Limanowa. Prace należy składać do 30
czerwca 2020 r. do godziny 14:00.

Rozstrzygnięcie  konkursu  nastąpi  do  20  lipca  2020  r.  O
wynikach konkursu oraz terminie wręczenia nagród poinformujemy
telefonicznie.

Zachęcamy do wzięcia udziału w naszym konkursie!

Wszelkie  informacje  dotyczące  konkursu  można  uzyskać,
kontaktując się telefonicznie z Zespołem ds. Rodzinnej Pieczy
Zastępczej; tel.(18) 44-99-757.

https://powiat.limanowski.pl/blog/moja-rodzina-czas-wolny-spedzamy-razem-konkurs-pcpr/
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źr.: PCPR Limanow

Oferta  edukacyjna  szkół
ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat
Limanowski  w  roku  szkolnym
2020/2021
W związku z czasowym ograniczeniem w funkcjonowaniu jednostek
systemu oświaty, obowiązują nowe zasady rekrutacji do szkół
ponadpodstawowych  na  rok  szkolny  2020/2021.  Zgodnie  z
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego
ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w
związku  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19  (Dz.  U.  poz.  493  z  późn.  zm.)  absolwenci  szkół
podstawowych będą mogli składać wnioski o przyjęcie do szkół
ponadpodstawowych wraz z dokumentami w dwóch etapach.

W pierwszym etapie – od 15 czerwca do 10 lipca, absolwenci
będą  mogli  złożyć  wniosek  i  uzupełnić  go  o  świadectwo
ukończenia  szkoły.  W  drugim  etapie  –  od  31  lipca  do  4
sierpnia,  absolwenci  uzupełnią  wnioski  o  zaświadczenie  o
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wyniku egzaminu ósmoklasisty oraz będą mogli dokonać zmiany
wniosków o przyjęcie, w tym zmianę szkół, do których będą
kandydować.  Natomiast  listy  kandydatów  zakwalifikowanych  i
niezakwalifikowanych ogłoszone zostaną do dnia 12 sierpnia.

Nabór do szkół przeprowadzony będzie w systemie rekrutacji
elektronicznej. Uczniowie będą mogli logować się na stronie
http://malopolska.edu.com.pl

Zapraszamy  uczniów  do  zapoznania  się  z  ciekawą  ofertą
edukacyjną szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2020/2021
prowadzonych przez Powiat Limanowski – „Drodzy uczniowie szkół
podstawowych, przed Wami bardzo ważna decyzja dotycząca wyboru
szkoły ponadpodstawowej. Dlatego już dzisiaj, zachęcam Was do
zapoznania  się  z  ofertą  edukacyjną  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Limanowski. Oferta prezentuje wiele
ciekawych kierunków kształcenia. Bogaty wachlarz możliwości,
ułatwi  podjęcie  decyzji,  co  do  dalszej  drogi  edukacyjnej.
Zachęcam do wyboru szkół w naszym Powiecie, gdzie zdobędziecie
niezbędną  wiedzę,  praktykę  oraz  odkryjecie  swoje
zainteresowania”  –  zachęca  Starosta  Mieczysław  Uryga.

Poniżej prezentujemy oferty naszych szkół ponadpodstawowych.

OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ
POWIAT LIMANOWSKI W ROKU SZKOLNYM 2020 2021

 

27 maja – Ogólnopolski Dzień
Samorządu Terytorialnego
27 maja 1990 roku to data pierwszych wyborów do samorządu
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terytorialnego w Polsce, reaktywowanego po 40 latach od jego
zniesienia w 1950 r. Wybory te zarządził ówczesny Premier RP
Tadeusz Mazowiecki. Dzień Samorządu Terytorialnego ustanowiony
został oficjalnie przez Sejm RP w 2000 roku jako upamiętnienie
tego wydarzenia.

Tegoroczny  Dzień  Samorządu  terytorialnego  ma  dodatkowo
uroczysty, rocznicowy charakter ze względu na 30 lat, które
mijają od daty pierwszych wyborów samorządowych (do rad gmin),
które odbyły się 27 maja 1990 roku. To niezwykle ważna data,
gdyż na jej kanwie osiem lat później usamorządowiono powiaty.
Pierwsze wybory przeprowadzono na mocy Ustawy o Samorządzie
gminnym uchwalonej przez „sejm kontaktowy” 8 marca 1990 roku.
Dzięki niej społeczności lokalne mogły zarządzać częścią spraw
publicznych, gminy uzyskały własne źródła dochodów i możliwość
decydowania o swoich wydatkach.

Dzisiaj  samorządy  zajmują  bardzo  ważną  rolę  w  ustroju  i
systemie administracyjnym naszego kraju, organizując politykę
rozwoju  regionalnego  oraz  odpowiadając  na  potrzeby
społeczności lokalnych, a także reprezentując je w Sejmie oraz
Senacie.  Zasada  samorządności  należy  do  naczelnych  zasad
ustrojowych państwa polskiego. Samorządowi terytorialnemu jest
poświęcony przede wszystkim rozdział VII Konstytucji RP. Warto
przypomnieć,  że  1  stycznia  1999  r.  w  Polsce  wprowadzono
trójstopniowy  podział  administracyjny  na  gminy,  powiaty  i
województwa.

Tegoroczna okrągła 30. rocznica, to doskonała okazja do tego,
aby zgłębić wiedzę na temat polskiego samorządu.

 


